Warszawa, 19 lutego 2019 r.

s >
WOJEWODA MAZOWIECKI

WBZK-VI1.431.10.2018

Pani
Monika Pietrzyk
Wéjt Gminy Miodzieszyn

WYSTAPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 175 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?,

zgodnie z Planem kontroli zewnetrznych Mazowieckiego Urzedu Wojewddzkiego w Warszawie

na rok 2018 oraz pismem Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji znak: DOLiZK-1V-095
-20/2018 z dnia 7 sierpnia 2018 r., a takze z art. 6 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r.
o kontroli w administracji rzagdowej? - dalej ustawa o kontroli, kontrolerzy:

1.

Dagmara Kowalska — przewodniczgca zespotu kontrolujgcego, starszy specjalista w Wydziale
Bezpieczenstwa i Zarzadzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzedu Wojewddzkiego
w Warszawie,

Alicja Chorzelewska — specjalista w Wydziale Bezpieczenstwa i Zarzadzania Kryzysowego
Mazowieckiego Urzedu Wojewddzkiego w Warszawie,

Hanna Lewczuk — ekspert w Wydziale Kontroli Mazowieckiego Urzedu Wojewddzkiego
w Warszawie,

przeprowadzili w dniu 16 pazdziernika 2018 roku czynnosci kontrolne w ramach kontroli

problemowej w Gminie Mtodzieszyn z siedzibg przy ul. Wyszogrodzkiej 25, 96-512 Mtodzieszyn.

1.

Przedmiotowa kontrola obejmowata kontrole realizacji zadania:

»0dbudowa drogi gminnej 380309W w miejscowosci Mftodzieszyn od km 0+000 do km
0+382, od km 0+502 do km 0+679 oraz od km 0+767 do km 1+050 o dtugosci 0,842 km”,
majacy na celu sprawdzenie zgodnosci faktycznego wykonania zadania zgodnie z:

1Dz. U.z2017 r., poz. 2077, ze zm.
2Dz.U.z2011r., Nr 185, poz. 1092.
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* promesa Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji, znak: DOLiZK-111-7741-10-19/2017
z dnia 30 pazdziernika 2017 roku,

= whnioskiem jednostki samorzadu terytorialnego o dotacje na dofinansowania zadania z dnia
1 grudnia 2017 roku oraz korekt wniosku z dnia 11 i 13 grudnia 2017 roku,

= umowg dotacji Nr 6355.3.01.26.2017 zawartg w dniu 14 grudnia 2017 roku
w Warszawie,

2. ,,Odbudowa drogi gminnej 380311W w miejscowosci Kamion od km 33+871 do km 34+921
o dtugosci 1,050 km”, majaca na celu sprawdzenie zgodnosci faktycznego wykonania zadania
zgodnie z:

= promesg Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji, znak: DOLiZK-11-7741-10-19/2017
z dnia 30 pazdziernika 2017 roku,

= whnioskiem jednostki samorzadu terytorialnego o dotacje na dofinansowania zadania z dnia
1 grudnia 2017 roku oraz korekt wniosku z dnia 11 i 13 grudnia 2017 roku,

= umowag dotacji Nr 6355.3.02.26.2017 =zawart3 w dniu 14 grudnia 2017 roku
w Warszawie,

weryfikacje prawidtowosci wykorzystania srodkow dotacji zgodnie z przeznaczeniem oraz
weryfikacje zgodnosci postepowan o udzielenie zamdwienia publicznego zgodnie z przepisami
prawa.

Kontrolg objeto okres realizacji zadan wymienionych w punkcie 1i 2, tj. rok 2017.
Niniejszym, przekazuje Pani Wéjt wystgpienie pokontrolne

W okresie objetym kontrolg, tj. rok 2017, Gmina Mtodzieszyn realizowata zadania
wymienione w pkt 1 i 2 korzystajac z dofinansowania z rezerwy celowej budzetu panstwa
na przeciwdziatanie i usuwanie skutkéw klesk zywiotowych.

W ramach kontroli realizacji zadan, ocenie poddane zostaty nastepujgce zagadnienia:

a) realizacja zakresu rzeczowego — poprzez weryfikacje zgodnosci faktycznego wykonania zadan

z dokumentami wymienionymi w pkt 1 i 2 niniejszego wystgpienia pokontrolnego;

b) dokumentacja dotyczaca realizacji zadan — poprzez sprawdzenie czy jednostka posiadata

dokumenty dotyczace realizacji zadan objetych kontrolg oraz, czy potwierdzajg one realizacje
zadan zgodnie z dokumentami wymienionymi w pkt 1 i 2 niniejszego wystgpienia pokontrolnego;

c) przeprowadzenie postepowan o udzielenie zamdéwienia publicznego — poprzez sprawdzenie,

czy zrealizowane zostaty zgodnie z przepisami ustawy z 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamoéwien
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publicznych® — zwane dalej ,,ustawg Pzp”, w brzmieniu obowigzujgcym w dniu wszczecia
postepowania oraz wewnetrznymi regulacjami;
d) realizacja zakresu finansowego — poprzez sprawdzenie prawidtowosci wykorzystania dotacji

na realizacje zadan zgodnie z dokumentami wymienionymi w pkt 1 i 2 niniejszego wystgpienia
pokontrolnego oraz obowigzujgcymi przepisami prawa.

Zadania wymienione w pkt 1 i 2 polegaty na wykonaniu inwestycji zgodnie

z harmonogramami rzeczowo — finansowymi, bedgcymi zatacznikiem do umoéw wymienionych

w pkt 1i2. Wartos¢ robdt wyniosta dla:

e zadania nr 1 — 668 043,75 zt, w tym koszty kwalifikowane w wysokosci 659 758,47 zi,
sfinansowane z dotacji 285 000,00 zt oraz srodki wtasne w wysokosci 374 758,47 zt, natomiast
pozostata kwota w wysokosci 8 285,28 zt, stanowita koszty niekwalifikowane;

e zadania nr 2 — 500056,50 zt, w tym koszty kwalifikowane w wysokosci 495 536,25 zi,
sfinansowane z dotacji 285 000,00 zt oraz srodki wtasne w wysokosci 210 536,25 zt, natomiast
pozostata kwota w wysokosci 4 520,25 zt, stanowita koszty niekwalifikowane.

taczna wartosc¢ kosztéw kwalifikowanych brutto wyniosta 1 155 294,72 zt.

Zadania byly finansowane zgodnie z klasyfikacja budzetowg: dziat 600 — Transport
i tgcznosé, rozdziat 60078 — Usuwanie skutkéw klesk zywiotowych, paragraf 6050 — Wydatki
inwestycyjne jednostek budzetowych.

Ocena poszczegdlnych zagadnien objetych kontrolg prezentuje sie nastepujaco:

a) realizacja zakresu rzeczowego zadan — ocena pozytywna.

W trakcie czynnosci kontrolnych w miejscu realizacji zadania wymienionego w pkt 1,
stwierdzono wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku o dtugosci 855,00 mb i zmiennej
szerokosci 4,50 — 5,00 mb, natomiast umowa zaktadata wykonanie odcinka o dtugosci 842,00 mb.
Z wyjasnien, ktore wptynety do Mazowieckiego Urzedu Wojewddzkiego w Warszawie w dniu
7 grudnia 2018 roku, dotyczacych réznicy w dtugosci drogi, tj.: powinno by¢ 842,00 mb, a jest
wykonane 855,00 mb o 13,00 mb wiecej wynika ze dtuzszy odcinek drogi zostat wykonany
ze wzgledow technologicznych, tj. zachowania prawidtowych dtugosci i szerokosci potgczenia drogi
gminnej przedmiotowego zadania z drogg wyzszej kategorii, drogg powiatowg oraz drogg gminng
w dalszym jej przebiegu nie bedacag przedmiotem dofinansowania. Jednoczesnie poinformowano,
ze prace zostaty zrealizowane bez dodatkowych roszczen wykonawcy. Przedmiotowe wyjasnienia
zostaty przyjete za wystarczajgce. Ponadto w trakcie kontroli stwierdzono wykonanie: poboczy
z kruszywa famanego o fgcznej dtugosci 1353,00 mb i szerokosci 0,75 m, 2 zjazdéw, 1 przepustu
oraz oczyszczenie rowow z namutu wraz z wyprofilowaniem skarp o dtugosci 85,00 mb, co byto
zgodne z harmonogramem rzeczowo- finansowym bedacym zatgcznikiem do umowy dotacji.

3Dz.U.z2017 r. poz. 1579 z pdin. zm.
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W trakcie czynnosci kontrolnych w miejscu realizacji zadania wymienionego w pkt 2,
stwierdzono wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku o dtugosci 1011,00 mb i szerokosci
4,50 mb, natomiast umowa zaktadata wykonanie odcinka o dtugosci 1050,00 mb. Jednostka
w wyjasnieniach, ktore wptynety do Mazowieckiego Urzedu Wojewddzkiego w Warszawie w dniu
14 stycznia 2019 roku, wskazata ze rozbieznosci dotyczgce dtugosci wykonanego odcinka asfaltu,
tj.: krotszy jak zaktadany w umowie dotacji, wynikajg z faktu, ze droga gminna nr 380311W
w Kamionie stanowi jeden cigg komunikacyjny, tj. potgczenie/skrzyzowanie z drogg wyzszego
rzedu, drogg powiatowga. Gmina, nie mogfa zrealizowa¢ odcinka drogi o dfugosci 1050,00 mb, gdyz
wesztaby z prowadzonymi pracami drogowymi polegajgcymi na odbudowie nawierzchni asfaltowej
na odcinek bedacy drogg powiatowg. Jednoczesnie poinformowano, ze koszt zadania nie ulegt
zmianie po mimo wykonania krétszego odcinka drogi wzgledem kwoty dotacji, gdyz zostat
zrealizowany przedmiar robdt w zakresie m? asfaltowej nawierzchni jezdni zgodnie
z dokumentacja przetargowa, umowag z wykonawcg robét, kosztorysem ofertowym. Przedmiotowe
wyjasnienia zostaty uznane za wystarczajgce, gdyz na podstawie wizji w terenie i przedtozonych
wyjasnien stwierdzono niemoznos¢ wykonania odcinka o dtugosci wskazanej w umowie.
Jednoczesnie nalezy zauwazyé, ze kwota kosztow kwalifikowanych przyznanej dotacji ustalana jest
na podstawie kosztorysu ofertowego przedstawionego do wniosku, w ktéorym wykazywano
wykonane m?, tym samym nie powstata okoliczno$¢ obnizenia kosztéw zadania, a bezspornie
nastgpita odbudowa drogi. Ponadto w trakcie kontroli w terenie stwierdzono wykonane zgodnie
z harmonogramem rzeczowo- finansowym, bedgcym zatgcznikiem do umowy dotacji poboczy
z kruszywa tamanego o tgcznej dtugosci 1920,00 mb i szerokosci 0,75 m, 2 zjazdow oraz
oczyszczenie rowow z namutu wraz z wyprofilowaniem skarp o dtugosci 750,00 mb.

W przypadku obydwdch zadan jednostka samorzadu terytorialnego umiescita tablice
informacyjne wskazujace w sposdb jednoznaczny i niebudzacy watpliwosci, ze zadania zostaty
dofinansowane ze $rodkow rezerwy celowej budzetu panstwa, bedgcej w dyspozycji Ministra
Spraw Wewnetrznych i Administracji.

b) dokumentacja dotyczgca realizacji zadan — ocena pozytywna pomimo uchybien.

W przypadku kontrolowanego zadania wymienionego w pkt 1 Gmina Mfodzieszyn przekazata
do wgladu ksigzke drogi. Ksigzka drogi nie byta uzupetniana o aktualne wpisy, natomiast
w przypadku zadania wymienionego w pkt 2 jednostka nie przekazata do wgladu ksigzki drogi.
Z uzyskanych wyjasnien w jednostce wynika, ze nie prowadzono ksigzki drogi.

Poza ww. brakami, tj.: aktualizacji ksigzki drogi oraz brakiem ksigzki drogi, nie stwierdzono
naruszen obowigzujacych przepiséw oraz niezgodnosci z umowami dotacji. Dokumenty znajdujgce
sie w posiadaniu jednostki kontrolowanej potwierdzajg realizacje zadan zgodnie z wnioskami
o dotacje, korektami wnioskéw, harmonogramami rzeczowo - finansowymi, protokotami
rzeczowo — finansowymi koricowego odbioru zadania oraz umowami dotacji. Jednostka posiada
wszystkie niezbedne pozwolenia i zgtoszenia budowy drég.
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c) przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego — ocena pozytywna

pomimo uchybien.

W trakcie kontroli realizacji zadan pod nazwami ,Odbudowa drogi gminnej 380309W
w miejscowosci Mtodzieszyn od km 0+000 do km 0+382, od km 0+502 do km 0+679 oraz
od km 0+767 do km 1+050 o dtugosci 0,842 km” oraz ,Odbudowa drogi gminnej 380311W
w miejscowosci Kamion od km 33+871 do km 34+921 o dtfugosci 1,050 km”, stwierdzono
Ze postepowania zostaty przeprowadzone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdin. zm.). Postepowania
prowadzone byty przy udziale komisji przetargowej powotanej zarzgdzeniem nr 46.2017 Wojta
Gminy Mtodzieszyn z dnia 4 pazdziernika 2017 roku, w sprawie powotania komisji przetargowe;j
dla postepowan ktdrych szacowanie wartosci przekracza wartos¢ 30,000 euro. Wartosé
zamowienia dla obydwdch postepowan zostata ustalona w dniu 3 listopada 2017 roku,
na podstawie kosztorysow inwestorskich, w terminie wskazanym w art. 35 ust. 1 ustawy Pzp.
Szacunkowa warto$¢ zamowien zostata obliczona zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.
Wytonienia wykonawcy dokonano w wyniku przeprowadzenia dwéch oddzielnych postepowan
o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego. Nazwy
zadan uzyte w przeprowadzonych postepowaniach o udzielenie zamdwienia, byly tozsame
z nazwami zadan zawartymi w promesie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji,
znak: DOLIZK-111-7741-10-19/2017 z dnia 30 pazdziernika 2017 roku. Osoby wykonujgce czynnosci
w postepowaniu o udzielenie zamodwienia ztozyty w dniu 22 listopada 2017 roku, oswiadczenia
okreslone w art. 17 ust. 2 ustawy Pzp, oddzielnie dla kazdego zadania. Zamawiajgcy prawidtowo
okreslit warunki udziatu w postepowaniach oraz wymagane dokumenty. Ogtoszenie o zamdwieniu
w odniesieniu do obydwu postepowan zostato zamieszczone w dniu 6 listopada 2017 roku,
zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy Pzp w Biuletynie Zamdwien Publicznych, odpowiednio dla zadan
pod numerem 610784-N-2017 oraz 611335-N-2017, w miejscu publicznie dostepnym w siedzibie
Zamawiajgcego oraz na stronie internetowej zamawiajgcego pod adresem
ugmlodzieszyn.bip.org.pl. Zamawiajgcy w przypadku obydwu postepowan dokonat zmiany tresci
ogtoszenia. Zmiana tresci ogtoszen wynikata ze zmian wprowadzonych do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia (dalej SIWZ). W obydwdch postepowaniach ogtoszenie o zmianie tresci
ogtoszenia zostato zamieszczone w Biuletynie Zamdwien Publicznych, odpowiednio dla zadan pod
numerami 500056526-N-2017 oraz 500056528-N-2018 oraz na stronie internetowej
zamawiajgcego w dniu 9 listopada 2017 roku. Modyfikacja SIWZ i ogtoszenia o zamowieniu dla obu
postepowan polegata na zmianie terminu wykonania zamoéwienia z 22 grudnia 2017 roku,
na 15 grudnia 2017 roku, na zmianie terminu ztozenia ofert z 21 listopada, godz.: 12:00,
na 22 listopada 2017 roku, godz.: 9:00, oraz na zmianie terminu otwarcia ofert z 21 listopada
na 22 listopada odpowiednio na godzine 10 i 10:15. Zamawiajgcy zgodnie z art. 12a ustawy Pzp,
w zwigzku ze zmiang tresci ogtoszenia przedtuzyt termin skfadania ofert. W wyniku kontroli
ustalono, ze w kazdym postepowaniu wptyneta 1 oferta. Natomiast zamawiajgcy zastosowat
zgodnie z ogftoszeniem o zamdwieniu procedure, o ktérej mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp.,
tzw. procedure odwrdcong. Najpierw dokonat oceny ofert, a nastepnie zbadat czy wykonawca,
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ktorego oferty zostaty ocenione jako najkorzystniejsze, nie podlegaty wykluczeniu oraz spetniaty
warunki udziatu w postepowaniu. Zamawiajacy jako kryterium oceny ofert w SIWZ ustalit cene
oferty — 60% oraz okres gwarancji na wykonane roboty budowlane — 40%. W obu postepowaniach
zamawiajgcy wymagat wniesienia wadium w kwocie 4000,00 zt oraz przed podpisaniem umowy
whiesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w kwocie 5% wynagrodzenia umownego
brutto podanego w ofercie. Zarbwno wymagane wadium, jak i zabezpieczenie nalezytego
wykonania umowy zostato wniesione z zachowaniem terminédw w wymaganych wysokosciach.
Zamawiajacy zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp w obu skontrolowanych postepowaniach
wymagat zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawce oséb
wykonujgcych prace przygotowawcze, rozbiorkowe i porzadkowe, roboty budowlano
— montazowe przy uktadaniu mas bitumicznych, roboty budowlane — montazowe przy wykonaniu
podbudowy z kruszywa. Z dokumentacji przedfozonej w trakcie kontroli wynika, ze Wykonawca
nie korzystat ze srodkdw ochrony prawnej, natomiast zamawiajgcy w SIWZ zgodnie z art. 36 ust. 1
pkt 17 Pzp zawart pouczenie o sSrodkach ochrony prawnej. W wyniku przeprowadzonych
postepowan wybrano wykonawce na realizacje ww. zadan. Zamawiajgcy zgodnie z art. 86 ust. 5
ustawy Pzp umiescit informacje z otwarcia ofert w dniu 22 listopada 2017 roku na stronie
internetowej zamawiajgcego. Ogtoszenia o wyborze najkorzystniejszej oferty w odniesieniu
do obydwdch postepowan zostaty przekazane wykonawcy w dnu 22 listopada 2017 roku
(wykonawca odebrat osobiscie) oraz umieszczone na stronie internetowej zamawiajgcego
ugmlodzieszyn.bip.org.pl. Ogloszenia o wyborze najkorzystniejszej oferty zawieraty wszystkie
informacje wymagane art. 92 ustawy Pzp. Zamawiajgcy w dniu 28 listopada 2017 roku, zawart
z wybranym wykonawcg Panem Ryszardem Chtystkiem, prowadzacym dziatalno$¢ gospodarcza
pod nazwg Przedsiebiorstwo Wielobranzowe RYDMAR Ryszard Chiystek z siedzibg Juliopol 96,
96-512 Mtodzieszyn, odpowiednio dla ww. zadan umowy Nr 6.2017 i Nr 7.2017, na kwoty brutto
668 043,75 zt i 500 056,50 zt, ustalajgc wynagrodzenie ryczattowe. Zamawiajgcy dokonat w dniu
27 grudnia 2017 roku ogtoszenia o udzieleniu zamowienia, poprzez zamieszczenie na portalu
Urzedu Zamoéwien Publicznych odpowiednio pod numerem 500080898-N-2017 oraz
500080992-N-2017. Ogtoszenie o udzieleniu zamodwienia w odniesieniu do obydwdch postepowan
zostaty umieszczone w Biuletynie Zamdwien Publicznych w wymaganym terminie wynikajgcym
z art. 95 ustawy Pzp. Weryfikacja dokumentacji przedstawionej w trakcie kontroli wykazata,
ze nie dokonywano zmiany uméw zwartych z wybranym wykonawca.

Jednoczesnie weryfikacja dokumentéow z przeprowadzonych postepowan wykazafa,
ze zwrot wadium w obu postepowaniach nastgpit 30 dnia, od dnia zawarcia umowy i wniesienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, a powinien zosta¢ zwrdcony niezwtocznie
po podpisaniu umowy oraz whniesieniu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.
Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy przez zamawiajgcego nastgpito na podstawie
dyspozycji wydanej przez kierownika referatu Inwestycji, Zamdwien Publicznych, Planowania
Przestrzennego, Funduszy Zewnetrznych i Ochrony Srodowiska do Skarbnika Gminy, zawartych
w pismach z dnia 30 stycznia 2018 roku, znak: 1ZPPP-271.10.2017 oraz IZPPP.271.11.2017,
w zwigzku z § 10 umowy nr 6.2017 i nr 7.2017 z dnia 28 listopada 2017 roku oraz dokonanych
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protokolarnie odbiorem prac w dniu 19 grudnia 2017 roku. Zwrot zabezpieczenia nastgpit w dniu
31 stycznia 2018 roku, na nr rachunku wykonawcy: 88 9283 0006 0013 6129 2000 0010
w nalezytej kwocie, tj. 40 883,51 zt, odpowiednio, dla zadan 23 381,53 zt i 17 501,98 zt. Zgodnie
z art. 151 ust. 1 ustawy Pzp., Zamawiajacy powinien dokonaé zwrotu zabezpieczenia w terminie
30 dni od dnia wykonania zamowienia i uznania przez zamawiajgcego za nalezycie wykonane.
Zamawiajgcy dokonat odbioru zadan, protokotami odbioru koncowego z dnia 19 grudnia 2017 rok,
natomiast zwrot zabezpieczenia nastgpit 31 stycznia 2018 roku, tj. 44 dnia, liczac od nastepnego
dnia po protokolarnym odbiorze zrealizowanych zadan.

Ponadto w trakcie kontroli zadania ,,Odbudowa drogi gminnej 380311W w miejscowosci
Kamion od km 33+871 do km 34+921 o dtugosci 1,050 km”, stwierdzono ze protokdt postepowania
o udzielenie zamdwienia w trybie przetargu nieograniczonego w pkt 26 zawiera rozbieznosci
z dokumentacjg z postepowania, tj. btednie podano kwote wynagrodzenia zawartg w umowie,
tj. 668 043,75 zt brutto, zamiast kwote zgodng z umowg 500 056,50 zt brutto. Jednoczesnie
w pkt 28 protokofu podano niespdjne informacje dotyczgce uwag do protokotu.

Powyzej stwierdzone uchybienia, nie miaty wptywu na wynik przeprowadzonych postepowan.

d) realizacja zakresu finansowego zadan — ocena pozytywna.

Na podstawie sprawdzonych dokumentéw Zzrédtowych i ewidencji ksiegowej w kontrolowanej
jednostce w zakresie prawidtowosci wykorzystania dotacji otrzymanej z Mazowieckiego Urzedu
Wojewddzkiego w Warszawie w rozdziale 60078 — Usuwanie skutkéw klesk zywiotowych,
na realizacje zadan wymienionych w pkt 1 i 2 niniejszego wystgpienia pokontrolnego, stwierdzono
ze jednostka:

* otrzymata dotacje w wysokosci 570 000,00 zt, po 285000,00 zt na kazde zadanie,
co stanowito odpowiednio 43,20% i 57,51% wartosci kosztéow kwalifikowanych zadania,
na podstawie umow zawartych z Wojewodg 14 grudnia 2017 r.,, Nr 6355.3.01.26.2017
i 6355.3.02.26.2017, ktérg wydatkowata w catosci;

e rozliczyta zadnia sporzadzajgc Rozliczenie koricowe do ktérego zatgczyta kserokopie
dokumentéw finansowych zgodnie z § 8 pkt 3 ww. umow z Wojewodg. Dane wykazane
w rozliczeniu koncowym wynikaty z ewidencji ksiegowej wydatkéw. Ponadto
nie stwierdzono przypadku obnizenia kosztéw zadan w wyniku uzyskania odszkodowania,
badz zwrotu podatku VAT;

e zachowata odpowiedni procentowy udziat sSrodkéw wtasnych w ogdlnej wartosci kosztéw
kwalifikowanych zadania, zgodnie z ustaleniami zawartymi w § 4 umowy z Wojewoda,
ktdre wyniosty odpowiednio 56,80% i 42,49%;

e prowadzita odrebng ewidencje ksiegowg do zadania w sposdb przejrzysty
oraz zgodnie z zasadami rachunkowosci przyjetymi w jednostce, mozliwa byta identyfikacja
poszczegblnych operacji ksiegowych zgodnie z trescig § 6 ww. umow zawartych
z Wojewodg;
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* ujefa dowody zrédtowe w ewidenc;ji ksiegowej spetniajgc wymogi okreslone w art. 21 i 22
ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci®. Na dowodach zaptaty zawarto
informacje wymienione w § 8 ww. umow zawartych z Wojewodg;

* zakwalifikowata dochody i wydatki do wifasciwych paragrafow klasyfikacji budzetowej
okreslonej w rozporzgdzeniu Ministra Finanséw z dnia 2 marca 2010 r., w sprawie
szczegotowej klasyfikacji dochoddw i wydatkéw, przychodéw i rozchoddw oraz $rodkow
pochodzgcych ze Zzrdédet zagranicznych?®,

e zrealizowata zadania w terminie okreslonym w § 2 ww. umdéw zawartych z Wojewodg,
po protokolarnym dokonaniu jego odbioru koricowego zgodnie z § 8 pkt 2 cytowanych
umoéw z Wojewodg na kwote 668 043,75 zt (w tym: Srodki dotacji 285 000,00 zt, sSrodki
wtasne — 374 758,47 zt, wtasne niekwalifikowane — 8.285,28 zt) i na kwote 510 056,50 zt
(w tym: S$rodki dotacji 285 000,00 zt, srodki wtasne — 210536,25 1z, wiasne
niekwalifikowane — 14 520,25 zt),

e wykorzystata dotacje zgodnie z zapisami § 6 pkt 1 ww. umoéw zawartych z Wojewoda.
Przekazanie srodkéw finansowych na rachunek bankowy Wykonawcy zadan dokonano
w terminach zgodnych z zapisami uméw z Wykonawcg i terminami wskazanym
na dowodach do zaptaty;

e S$rodki trwate o wartosci 668 043,75 zt (w tym: srodki dotacji 285 000,00 zt, srodki wtasne
— 374 758,47 zt, wtasne niekwalifikowane — 8.285,28 zt) i 510 056,50 zt (w tym: Srodki
dotacji 285 000,00 zt, srodki wtasne — 210 536,25 zf, wtasne niekwalifikowane — 14 520,25
zt) ujeta w ewidencji majatku na podstawie dowodéw OT — Przyjecie srodka trwatego 22 i
28 grudnia 2017 r., nadano numer inwentarzowy — 24/242.

Ponadto stwierdzono, ze jednostka nie uzyskata odsetek bankowych od przyznanej dotacji,

jak tez nie lokowata srodkéw dotacji.

Przedstawiajgc powyisze ustalenia informuje Panig Wojt, ze prawidtowos¢ wykorzystania
dotacji otrzymanej w rozdziale 60078 klasyfikacji budzetowej zostata oceniona pozytywnie.

Whnioski pokontrolne:

Realizacja zadan finansowanych lub wspdfinansowanych ze Srodkéw budzetu panstwa,
naktada na inwestora liczne obowigzki, miedzy innymi dotozenia wszelkiej starannosci,
aby zadania wykonane zostaty zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa oraz zgodnie
z zapisami wnioskow o dofinansowanie i umow o udzielenie dotacji.

Biorgc pod uwage ustalenia oraz powyzsze oceny zadan dofinansowanych z rezerwy
celowej budzetu panstwa na przeciwdziatania i usuwanie skutkédw klesk zywiotowych, stwierdzone
uchybienia, nalezy stwierdzi¢, ze wykonano zakres rzeczowy obu zadan, oraz ze wszystkie prace
zostaty wykonane z nalezytg starannoscig, a jednostka osiggneta zamierzony efekt rzeczowy.

4Dz.U.z2018r. poz. 395, ze zm.
5Dz.U.z2014r. poz. 1053, ze zm.
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Wykonawca zadan zostat wytoniony zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa, a dotacje zostaty

wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

Przedstawiajgc powyzsze ustalenia, aby w przysztosci zapobiec stwierdzonym uchybieniom

zobowigzuje Panig Wojt do podjecia nastepujgcych dziatan:

1.

2.

omowienia wynikow kontroli z pracownikami realizujgcymi kontrolowane zadania;

zwiekszenie nadzoru oraz opracowanie wewnetrznych procedur, ktére zapewnig prawidtowos¢
stosowania art. 46 oraz art. 151 ust. 1 ustawy Pzp;

zwiekszenie nadzoru nad procesem przygotowania dokumentéw, dotyczgcych postepowan
o udzielenie zamdwienia publicznego, zwrdcenia szczegdlnej uwagi na zachowanie nalezytej
starannosci przy wypetnianie drukéw dotyczgcych postepowania o udzielenie zamdwienia
publicznego. Dokument sporzgdzony w trakcie postepowania powinien odzwierciedla¢ podjete
czynnosci w trakcie przeprowadzonego postepowania (protokét postepowania o udzielenie
zamowienia w trybie przetargu nieograniczonego);

w zakresie stosowania przepisow dotyczgcych prowadzenia ksigzek drdg, Kontrolowany
powinien uzupetni¢ ksigzke drogi dla zadania nr 1 i zatozy¢ ksigzke drogi dla zadania nr 2.
Ksigzki drég powinny by¢ prowadzone zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Przedstawiajgc powyzsze informuje, ze zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli od wystgpienia

pokontrolnego nie przystuguje srodek odwotawczy. Jednoczesnie, na podstawie art. 49 ww.

ustawy zobowigzuje Panig Wéjt do przekazania, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego

wystgpienia pokontrolnego, pisemnej informacji o sposobie realizacji zalecen, wykorzystania

whnioskéw pokontrolnych lub przyczynach ich niewykorzystania albo o innym sposobie usuniecia

stwierdzonych nieprawidfowosci.

(podpis kierownika jednostki kontrolujgcej lub dziatajgcego
w jego imieniu kierownika komorki do spraw kontroli)
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